

B U D S T I K K E N

~~~~~

25. februar 1942.

De norske barnas sang. Av Nordahl Grieg.

Vi barn er Norges vakt  
i nødens dager hjemme.  
Vår stumme krig mot overmakt  
må ingen voksne glemme.  
De kjemper, sier de, for oss,  
men sammen er det vi skal slåss,  
for vi har ikke mindre tross  
enn mange som er eldre.

Oss er det bruk for likefullt,  
vi ~~bærer~~ <sup>barer</sup> ~~frø~~ <sup>frø</sup> ~~for~~ <sup>for</sup> ~~sammen~~ <sup>sammen</sup>.  
Glad kan vi bli av øst og sult,  
fordi vi holder sammen.  
De skudd som faller, skal gi oss svar.  
Hvert barn som har fått drept sin far  
er ikke ensomt, for det har  
oss norske barn til søsken.

Vi har en far, en bror, en venn  
som er gått ut i striden.  
Vi har sett glimt av bleke menn,  
hvis navn skal lyse siden.  
De som er ute er oss nær.  
Fra havet venter vi vår hær,  
når den står inn i vestenvær  
med vinger over Norge.

Vi vil bli sterke, hårde med,  
men innenfor vår styrke  
har vi et smil, har vi en fred,  
har vi en jord å dyrke.  
Vi fikk en land hvor viddens vind  
går ren og fult av sønneskinn,  
og finnes hallet i vårt sinn  
er det fordi vi elsker.

Vi barn skal se den sprenkt en vår,  
den store fangeleiren.  
Alt som kan gro, må lage sår,  
for det er også seiren.  
Den dag det siste slag er slått,  
da skal de voksne ha forstått:  
Vi skulde kjempet like godt.  
Men vi skal bygge bedre.

Diktet er offentliggjort i den svenske avis "Trots allt", men av hensyn til presseensuren er dessverre noen linjer utelatt.

Den overveiende del av lærerne i de norske skoler har sendt en skrivelse til Norges lærersamband med følgende hovedpunkter.

"Jeg finner ikke å kunne medvirke til en oppdragelse av Norges ungdom etter de linjer som er satt opp for N.S.U.F.'s ungdomstjeneste, da dette strider mot min samvittighet. Da et medlemskap i Norges Lærersamband etter landslederens uttalelse betyr pålegg og forpliktelse til å medvirke til en slik oppdragelse, og det dessuten stilles andre krav som strider mot mine vilsettingsvilkår, finner jeg å kunne meddele at jeg ikke kan betrakte meg som medlem av lærersambandet."  
Lykter om at lærerfronten rakner etter de fornyede trusler og etterat alle utbetalinger til lærerne nu er stoppet, er satt ut fra N.S. hold og bør betinget dementeres. Det er med stolthet og beundring vi ser at Norges lærerstand viser en fast og modig holdning.

tillingen idag.

Etter Singapores fall rettet japanerne sitt neste fremstøt mot Sumatra, hvor de nu har besatt den sydlige delen med byen Palembang. Overalt hvor de kommer møtes de av rykende ruiner. De har også besatt øya Bali, men her levner de invasjonsslåten ødelagt. Allierte fly retter ustanselige angrep mot japanske transportskip og har senket flere store skib. - I Burma er

stillingen alvorlig. Japannerne har en hær på ca. 140.000 mann og prøver å besette landet før allierte-forsterkninger når frem. Hetfuge kamper raser ved Bilinelve. En eventuell avsperring av Burmaveien vil bety økede vanskeligheter med forsyningene til Kina. - På Filippinene har kampene avtatt. - Garnisonen på Timor gjør hårdnakket motstand mot de japanske landgangsstyrker. - Chiang Kai Chek er blitt medlem av Stillehavsrådet. Den indiske nasjonalistleder Pandit Nehru har erklært sin fulle solidaritet med de allierte. -

Fronten i Russland går som et sagblad fra Ladoga til Krim. Russernes kiler er trengt dypt inn i Hviterussland. Den tyske ring om Leningrad er brutt. Viktige nøkkelstillinger er erobret og den 23/2 meldtes at 60 befestede stillinger i Schlüsselburgområdet var tatt. Ved Staraja Russa syd for Ilmensjøen har russerne ødelagt den 16. tyske armé. 3 divisjoner blev fullstendig oprevet og russerne erobret enorme mengder krigsmateriell. I dette slaget som ennå pågår har tyskerne hittil hatt 12000 drepte. I Kalininområdet er 6 byer og landsbyer gjenerobret. Syd for Smolensk står russerne ved elven Soz og de har tatt byen Dorogobusj halvveis mellom Vjazma og Smolensk. Fremstøtet sydvest for Welikije Luki fortsetter. I Ukraina er russerne brutt igjennem de tyske linjer sydøst for Charkow. Mellom Charkow og Taganrog trenger de russiske styrker langsomt men sikkert fremover. Timosjenko står 160 km. vest for Taganrog. Ytterligere landsetninger er foretatt på Krim ved Kertsj og tyskerne angripes nord for Feodosia. - På 8 mnd. har russerne senket 81 tyske krigsskib og 276 andre skib. 24/2 meldtes at 4 tyske forsyningskib på tils. 40.000 t. var senket i Svartehavet.

I Libya har stillingen vært stort sett uforandret de siste 14 dagene. Britiske bombefly har i det siste gjentagne ganger angrepet mål i Nordtyskland og havner og flyplasser i okkuperte land. I Middelhavet har aksemaktene mistet mange skib. Den 17/2 blev 2 italienske kryssere og 1 destroyer senket.

De alliertes krigsproduksjon tiltar for hver dag i omfang og intensitet.

Høyesterettsdommer Thomas Bonnevie har 11/2 sendt Justisdepartementet følgende skrivelse: "Jeg finner det å være min samvittighetsplikt å uttale følgende: Da Vidkun Quislings regjeringsdannelse har funnet sted på en tid da ~~NORGE~~ landet er okkupert av den tyske harmakt og altså på en tid da den lovmessige makt i landet faktisk er gått over til okkupanten (jfr. Haagerkonv. landkrigsregl. art.43), kan Quislings regjering hverken faktisk eller retslig ha noen annen myndighet enn den som okkupanten overlater til den, og den kan ikke så lenge krigen varer regnes som en norsk, nasjonal riksregjering. Quislings regjering er derfor så lenge krigen varer i like stor utstrekning som den tyske okkupasjonsmakt forpliktet til under sin maktutøvelse å "respektere de lover som gjelder i landet medmindre der foreligger absolutte hindringer derfor (landkrigsregl. art.43). Forbudet i landkrigsregl. art. 45 mot å tvinge befolkningen på et okkupert område til å avlegge ed til den fiendtlige makt må etter min mening av samme grunn ha tilsvarende anvendelse i forholdet mellom befolkningen i Norge og Quisling. - Jeg har skrevet dette brev uten å samråde mig med noensomhelst, men jeg er ikke i tvil om at det syn på de folkerettslige spørsmål som jeg her har gitt uttrykk for deles av alle mine kolleger." Høyesterettsdommer Bonnevie er siden blitt arrestert.